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Počasí dle stoletého kalendáře:
Začíná se skvostným hezkým počasím do 13., kdy nastane trochu 
chladnější a podzimnější počasí, brzy na to opět hezky až do 28., 
na to nastane pošmourné, deštivé počasí. Dne ubývá o 1 hodinu 
a 47 minut. Délka dne 13 hodin 27 minut až 11 hodin 40 minut.

Foto: Ondřej Nevole

Dětský plavecký oddíl ve své druhé sezóně

Koncem září koupíte 
nový kalendář

Ve školním roce 2011/2012 vzni-
kl při ZŠ Smetanova plavecký oddíl. 
Zakladatelem tohoto oddílu je pan Jiří 
Jedlička, který může své svěřence  mo-
tivovat i vlastními sportovními úspě-
chy (účastník OH Peking 2008, nej-
lepší plavec r. 2007, 6. místo na ME, 
několikanásobný účastník MS, atd.).

V březnu r. 2012 jsme ve Skuteč-
ských novinách zveřejnili krátký roz-
hovor s panem Jedličkou a nyní nás 
napadlo „vyzpovídat“ ho znovu, aby-
chom zjistili, jak se plaveckému oddílu 
na „dolní“ škole aktuálně daří.

Pane Jedličko, když jste plavecký 
oddíl při ZŠ Smetanova zakládal, čí-
tal 40 dětí. S jakým počtem malých 
plavců pracujete nyní?  

Loňskou sezonu, tedy školní rok 
2012/2013 se nám podařilo zahájit 

s nárůstem oproti první sezoně, z če-
hož máme samozřejmě velkou radost. 
Během celého roku neklesl počet ,,na-
šich,, sportovců  pod 45 členů. Navíc 
naše kapacity jsou značně omezeny, 
takže pokud by měl někdo zájem přidat 
se do našich řad, rozhodně by neměl 
otálet. Míst již není mnoho.

Na otázku „Co vás na práci trené-
ra baví?“ jste odpovídal, že to, když 
je u dětí vidět pokrok. Jaké pokroky 
jste už zaznamenal?

První sezonu jsem trénoval výhrad-
ně jen já, v druhé sezoně se do tre-
nérského týmu přidala dvojice Nika 
Palečková Jakersonová a Tomáš Hora. 
Největší pokrok jsem zaznamenal 
právě v druhém pololetí minulé sezo-
ny, kdy se sečetla práce prvního roku 
našeho působení a práce výše zmiňo-

vané trenérské dvojice. Mnoho lidí si 
to třeba neuvědomuje, ale plavání je 
dar na celý život a děti se během před-
chozích dvou let naučili mnohému. 
Většina z nich je schopna plavat velice 
kvalitně třemi plaveckými způsoby; 
někteří již na závodní úrovni, což mě 
samozřejmě, jakožto bývalého závod-
ního plavce, těší. Největší radost (a jis-
tě mohu mluvit i za trenéry) máme, 
když se děti, které neumí plavat, nebo 
se dokonce bojí vody, rády vracejí 
na bazén a vodu si naopak užívají.

Děti, které nám „prošly rukama“, 
uměly ,,uhrabat“ tak 5 metrů, nyní 
se jejich rodiče po dvou letech práce 
vůbec nemusí bát pustit je samotné 
k vodě s obavou, že by se utopily. 
Z toho mám já osobně radost největší.

Pokračování na str. 5

Už koncem tohoto měsíce si 
do svých domácností budete moci 
pořídit užitečnou pomůcku na rok 
2014 v podobě dalšího skutečské-
ho kalendáře. Mnozí z vás doma 
mají pěknou sbírku, čítající už 17 
kousků a nyní ji můžete obohatit 
o kalendář v pořadí osmnáctý.

Příštím rokem nás, jak už jsme 

prozradili, budou provázet letec-
ké fotografie pana Radka Pavlíka 
pořízené díky vstřícnosti firmy 
Drahoš, s.r.o. a vrtulníkové školy 
ve Skutči. Prodejní cena by měla 
zůstat ve výši 45 Kč. O zahájení 
prodeje vás budeme informovat 
prostřednictvím městského roz-
hlasu.                                  /bal/

Skutečská záchranka plní 
svůj účel - zachraňuje životy

Vážení čtenáři, v dubnu letoš-
ního roku byl slavnostně zahájen 
dvanáctihodinový provoz výjez-
dové skupiny Zdravotnické zá-
chranné služby ve Skutči. Samo-
zřejmě jsme si všichni přáli, aby 
provoz byl celodenní, nicméně 
krajský úřad s ohledem na finan-
ce rozhodl prozatím o zkrácené 
podobě provozu. Záměr je tako-
vý, že po určité době bude pro-
voz vyhodnocen a rozhodnuto 
o případném rozšíření. 

Již v měsíci květnu jsem se 
náhodně potkal s vedoucím vý-
jezdové jednotky ve Skutči pa-
nem Radkem Svobodou, který 
mi mimo jiné sdělil následující. 
„Není pochyb o tom, že včas-
ným příjezdem a zásahem 
záchranářské posádky z vý-
jezdové základny ve Skutči se 
v několika případech podařilo 
zdravotnickým záchranářům 
odvrátit závažné poškození 
zdraví i samotnou smrt posti-
žených. Ve spolupráci s lékaři 
ze vzdálenějších výjezdových 
základen se daří akutní poško-
zení zdraví podchytit, podat 
potřebnou medikaci a pacien-
ta transportovat do vhodného 
zdravotnického zařízení“. Já 
tvrdím, že by záchranka měla 

smysl, i kdyby byl zachráněn 
i jen jediný lidský život. Nyní, 
po pěti měsících činnosti se jedná 
už o desítky zachráněných. 

Následně jsem se v červen-
ci na p. Radka Svobodu obrátil 
s prosbou o vyhodnocení činnosti 
skutečské výjezdové jednotky 
v porovnání s jinými srovnatel-
nými výjezdovými jednotkami.  
V případě rozšíření provozu 
na 24 hodin denně, jak vyplývá 
z níže uvedeného vyhodnoce-
ní pana Svobody, by záchranka 
ve Skutči byla vytížena dosta-
tečně:

„V období působení denního 
provozu posádky RZP ve Sku-
tči bylo provedeno průměrně 
za měsíc 70 výjezdů. Do oblasti, 
ve které ve dne převážně zasa-
huje posádka RZP ze Skutče je 
v nočních hodinách provedeno 
průměrně 50 výjezdů za měsíc 
z ostatních základen ZZS Par-
dubického kraje. Takto dopočí-
taný počet výjezdů „Skutečské 
posádky“ ve 24 hodinovém 
režimu můžeme pak porov-
nat s některými výjezdovými 
skupinami ZZS Pardubické-
ho kraje. Podle toho pak RZP 
Skuteč předčí průměrný počet 
výjezdů některých výjezdových 

posádek Pardubického kraje 
i o několik desítek za měsíc, ně-
kterým, jako jsou RLP Hlinsko 
a Přelouč se zcela vyrovná.

Je nutné dodat, že cca 90% 
výjezdů je ve stupni naléhavosti 
1 a 2, což znamená, že se jedná 
o výjezd k osobě, u které dochá-
zí k selhání nebo bezprostředně 
hrozí selhání základních život-
ních funkcí, respektive k osobě, 
u které pravděpodobně hrozí 
selhání životních funkcí (vy-
hláška č. 240/2012 Sb.).

VZ Skuteč saturuje urgent-
ní zdravotnickou péčí členité, 
turisticky vyhledávané území 
o rozloze cca 200 km2 s přibliž-
ným počtem obyvatel 16 tisíc, 
který se v turistické sezóně zvy-
šuje i o tisíce.“.

Vzhledem k výše uvedenému 
je tedy logické, že za Skuteč-
sko, Prosečsko a Lužsko bude-
me usilovat o rozšíření provozu 
v nočních hodinách. Považuji to 
za částečné napravení nespraved-
livého rozdělení počtu záchranek 
v jednotlivých okresech (některé 
disponují více než 10 výjezdový-
mi skupinami, oproti tomu okres 
Chrudim má jen 5 na třech zá-
kladnách).

 Pavel Novotný, starosta

q Území Horek nabízí řadu krásných i tajemných zákoutí. Od letošního léta je v nich vyznačena tzv. Žulová stezka, kterou v případě úspěšné žádosti 
o dotaci v příštím roce lépe zpřístupní pohodlnější a bezpečnější cesty. Také je zde navrženo několik odpočinkových lavic a naučné panely o historii ka-
menictví a přírodě. Leták s popisem a mapkou trasy Žulové stezky obdržíte zdarma v Turistickém informačním centru - v muzeu.

q Část plaveckého oddílu na koupališti
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q Zateplení zdravotního střediska včetně výměny oken a nového to-
pení jistě přivítají nejen pacienti, ale zejména lékaři, kteří zde provozují 
své ordinace a služby.

q Předání šeku na 73 000 Kč. Na fotografii zleva: ředitelka KB Chru-
dim Jasana Kofroňová, ředitel SeniorCentra Josef Tumpach a zástupce 
fondu Jistota KB Milan Groh, DiS.

q Létání pro handicapované bychom mohli nazvat malým „leteckým 
dnem“ ve Skutči. Kromě ultralehkých letadel budou k vidění v akci 
i stroje podstatně těžšího kalibru.

Rada města na svém zasedání dne 
12. srpna schválila smlouvy ohledně 
podání žádostí o dotace z programu 
Zelená úsporám II. a to na zateplení 
a výměny otopných soustav včetně 
kotelen na budovách MŠ Poršova 
a zdravotního střediska.

Žádosti musí být odevzdány 
do 15. září letošního roku s tím, že 
dotace bude činit cca 50% nákla-
dů. Součástí žádostí jsou energe-
tické audity budov, tepelné štítky, 
projekty a samozřejmě rozpočty. 
Po zkušenostech se zateplením 
ZŠ Smetanova a radnice nesmíme 
zapomenout na stav střech, ople-

chování, svodů atd. V případě MŠ 
Poršova musí být zbourána stará, 
nefunkční přístavba. Také budeme 
zvažovat odvlhčení suterénů obou 
objektů.

Pokud bude tento dotační pro-
gram existovat  i v příštích letech, 
počítá se přirozeně i se zateple-
ním dalších budov. V některých 
objektech se totiž ani nevyplatí 
natírat a udržovat okna.  Samotné 
zateplení plní několik funkcí. Kro-
mě estetické stránky šetří energie 
za vytápění a současně se zlepšuje 
i technický stav celých budov.

            Pavel Novotný, starosta

Mìstská policie vèera a dnes

Město chystá další 
zateplování

MP SkuTeč i PRo Luži 
a PRoSeč

Od září letošního roku čeká Měst-
skou policii Skuteč řada podstatných 
změn, což mě vede k zamyšlení nad 
uplynulými roky. Je tomu již takřka 12 
let co jsem do Skutče nastoupil, tehdy 
jsem po dobu asi čtyř let sloužil sám 
s občasnou výpomocí kolegů z MP 
Chrudim a Pardubice.  Jako „Pardu-
bák“ jsem se nemohl nabažit čistoty 
a krásy zdejší přírody. To mi konec-
konců vydrželo dodnes. Je to také je-
den z důvodů, proč s takovou vážností 
a přísností přistupuji k občanům, kteří 
vyvážejí odpadky do přírody.

Doba a lidé se však mění, dnes se 
nám kriminalita stahuje z větších měst 
do těch malých.  Amnestie preziden-
ta republiky bezpečnosti ve městech 
rovněž nepřidala.

Od září se proto MP Skuteč roz-
růstá zatím do počtu sedmi strážníků. 
Zvláštní důraz jsme kladli na výběr 
uchazečů, z 32 zájemců bylo vybrá-
no pět. Kromě zákonných podmínek, 
kterými jsou úplné středoškolské 
vzdělání s maturitou, věk nejméně 21 
let, zdravotní a psychická způsobilost, 
trestní bezúhonnost a spolehlivost, 
jsme kladli zvláštní důraz na motiva-
ci. Jsme přesvědčeni, že strážník musí 
mít rád lidi a svoji práci musí v první 
řadě vnímat jako službu občanům. 
Samozřejmě musí být schopen i fy-
zicky zasáhnout v případě porušování 
zákona či ohrožování zdraví nebo ži-
votů občanů. Neměl by mít problém 
ani s represemi, které jsou součástí 
naší práce, ale nikoli dogmatem. 
V souvislosti s naším rozšířením se 
ke mně doneslo několik úsměvných 
fám. Myslím, že se na mne kolegové 
nebudou zlobit, když je z těchto dů-
vodů stručně představím. 

NoVí STRážNíCi 
PRoSTřeDí ZNaJí

Ze „Skutečáků“ k MP nastupuje 
Tomáš Brokl (25 let), který tři roky 

Nadace Jistota KB je nadační 
fond Komerční banky, který pod-
poruje činnost organizací, starají-
cích se právě o seniory, tedy o naše 
spoluobčany, kteří ve svém životě 
poctivě pracovali, starali se o ro-
dinu a vychovávali děti. Nyní je 
na řadě naše společnost, aby v době 
zaslouženého odpočinku těmto 
našim seniorům něco vrátila. A je 
velmi záslužné, že i taková organi-
zace jako je Komerční banka myslí 
na naše seniory. 

SeniorCentrum Skuteč získa-
lo od Nadace Jistota KB částku 
73 000 Kč. Za tuto sumu bude 

nakoupeno pět elektrických po-
lohovacích posteli včetně matrací 
a dalšího příslušenství. Tyto postele 
výrazně zlepší kvalitu života našich 
klientů. V dnešní době je velmi těž-
ké získat pro seniory finanční, věc-
né nebo sponzorské dary. O to více 
si vážíme daru Nadace Jistota KB. 
Děkuji všem, kteří nám pomohli při 
jednání s nadačním fondem Jistota 
KB, především však paní Jasaně 
Kofroňové, ředitelce pobočky KB 
v Chrudimi.    

         Josef Tumpach, ředitel 
SeniorCentra Skuteč

Nadace Jistota KB
našim seniorům

pracoval jako příslušník Policie ČR 
a stejnou dobu u obecní policie. To-
máš je aktivním členem Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Skuteč 
a muzikantem. Vystudoval Konzer-
vatoř Jana Deyla v Praze. Zatím je 
svobodný a bezdětný. Dalším „Sku-
tečákem“ je Radek Sapieta (26). Ani 
tomuto strážníkovi není uniforma 
cizí, neboť tři roky pracoval u Vě-
zeňské služby ČR. Radek se ve svém 
volném čase věnuje silovým sportům, 
rybaření, četbě a jízdě na kole. Vystu-
doval  Střední obchodní školu v Po-
ličce. Je svobodným otcem jednoho 
dítěte. Třetím strážníkem je občan 
Chrasti u Chrudimi Josef Vancl (38). 
Pepa je zkušeným policistou, který 10 
let pracoval jako policejní inspektor 
Policie ČR Chrudim a následně čty-
ři roky u Městské policie Chrudim. 
Vystudoval Střední zemědělskou 
školu v Chrudimi a Střední policej-
ní školu Ministerstva vnitra v Brně. 
Je rozvedený a má dceru. Svého 
zástupce mezi strážníky má i město 
Luže v podobě Marka Slezáka (32). 
Marek je jedním ze dvou policejních 
elévů, který v uniformě teprve začíná. 
Vystudoval Gymnázium, dále studo-
val pět let Mendelovu zemědělskou 
a lesnickou univerzitu v Brně, kterou 
však z rodinných důvodů nedokončil.  
Marek se věnuje rybaření a myslivos-
ti, je závodním střelcem z brokovni-
ce. Je ženatý a zatím bezdětný. Naším 
benjamínkem je Miroslav Štorek (24) 
z Proseče. Mirek v uniformě rovněž 
začíná, při psychotestech dosahoval 
nadprůměrných výsledků hned v ně-
kolika oblastech.  Vystudoval Vyšší 
odbornou školu a Obchodní akade-
mii v Chotěboři, zajímá se o hudbu, 
studoval Akordeon na ZUŠ Bedřicha 
Smetany v Litomyšli, dále se věnuje 
sportu a kultuře.   

Pro občany Luže a Proseče je 
vhodné představit i stávající strážníky. 
Mgr. Pavel Kouba vystudoval Střední 

obchodní školu v Chocni a Vysokou 
školu řízení Edukacja ve Wroclavi 
v oboru řízení územně samospráv-
ných celků. Deset let pracoval jako 
strážník u Městské policie Chrudim 
a již osmým rokem pracuje u MP 
Skuteč. Je ženatý a má tři děti. Já jsem 
vystudoval Střední a vyšší odbornou 
školu prevence kriminality a krizové-
ho řízení Trivis Praha, Vysokou školu 
řízení Edukacja ve Wroclavi, v oboru 
řízení územně samosprávných celků, 
v současné době jsem frekventantem 
6. semetru dlouhodobého psychotera-
peutického výcviku dle Carla Rogerse 
v PCA institutu Praha. Kromě práce 
velitele MP provozuji osobnostní 
a terapeutickou poradnu v Chrudimi 
a jsem dobrovolným terapeutem Unie 
bezpečnostních složek Ministerstva 
vnitra. Tři roky jsem pracoval u zása-
hové jednotky ochrany objektů státní 
důležitosti (Explosia) Pardubice, tři 
roky jako strážník MP Chrudim, tak-
řka dva roky jako manažer prevence 
kriminality města Chrudim a nyní již 
dvanáctým rokem jako strážník MP 
Skuteč. Jsem ženatý a máme dva syny. 

ZkuŠebNí PRoVoZ 
PRoVěří MožNoSTi

Od září začne zkušební provoz, 
při kterém si zkušení strážníci rozdělí 
do hlídky nováčky. Ti budou pozná-
vat rajón a získávat základní praxi. 
Projdou školením bezpečnosti práce 
a školením řidičů referentských vo-
zidel. Rovněž budou vystrojeni uni-
formou. V termínu 14. října nastoupí 
do školy v Mělníku k základní odbor-
né přípravě. Dne 5. prosince skládají 
zkoušku odborné způsobilosti před 
komisí Ministerstva vnitra. Budou-li 
úspěšní, získají osvědčení strážníka 
a budou moci vykonávat svá oprávně-
ní a povinnosti. V období dalších mě-
síců budou doškolováni ve svých spe-
cializacích. Samostatným strážníkem 
se kadet stává po 2-5 letech služby. 

TéMěř NePřeTRžiTý 
PRoVoZ

Úplný provoz začne od 1. 1. 2014. 
Sloužit bude dvoučlenná hlídka stráž-
níků smíšeně pěší hlídková činnost 
a hlídková činnost vozidlem, ve 12 
hodinových směnách. V počtu sedmi 
strážníků nelze zajistit nepřetržitý pro-
voz, ale v ideálním případě 80% doby. 
V období dovolených, nemoci, OČR 
apod. o něco méně. Ve zkušebním 
provozu budeme testovat variantu tře-
tin, tzn. že po odečtu zákonných pře-
stávek v práci bude hlídka cca 3 hod. 

ve Skutči, 3 hod. v Proseči  a 3 hod. 
v Luži.  V případě telefonických ozná-
mení bude muset prioritu zásahu určo-
vat velitel hlídky tak, aby nedocházelo 
k neefektivnímu přesunu mezi obce-
mi. Přednost má vždy ochrana života, 
zdraví a větších škod na majetku, pá-
trání po pohřešovaných dětech a seni-
orech, krádeže, občanské soužití apod.  
Naopak „špatné“ parkování nebo od-
chyt neagresivního zvířete nebude dů-
vodem k okamžitému přesunu hlídky. 
Tato činnost bude zajišťována v rámci 
řádné hlídkové činnosti. 

PRioRiTy Si uRčí 
STaRoSToVé

V případě, že by se ve zkušebním 
provozu režim třetin neosvědčil, lze 
zkusit variantu 1/2 prac. doby, včet-
ně dne následujícího. Ve zkušebním 
provozu se zjistí, zda-li si MP zatím 
vystačí s jedním vozidlem, nebo bude 
zapotřebí nákup druhého, což by však 
zvedlo náklady na provoz a údržbu. 
V případě, že bude hlídka transpor-
tovat opilce na záchytnou stanici 
do Pardubic nebo Hradce Králové, 
případně pacienta do Psychiatrické 
léčebny v Havlíčkové Brodě, může 
zůstat rajón i několik hodin „odkry-
tý“. Rozsah povinností a úkolů MP 
daných zákonem je natolik obsáhlý, 
že ho podrobněji popíšu v některém 
z následujících článků. V každém pří-
padě si priority činnosti budou určo-
vat v každém městě zvlášť starostové. 
Takže např. ve Skutči se bude MP 
více věnovat přestupkům v dopravě 
a např. v Proseči nebo Luži převáž-
ně veřejnému pořádku, vandalismu, 
ochraně majetku apod.  

Oznámení v pracovní době musí 
přijmout každý strážník, rovněž s ním 
můžete řešit tzv. předvolánky (lísteč-
ky za stěračem). 

Úřední hodiny:
pondělí   od 9.00 do 16.30 Skuteč 
středa (lichý týden)   od 9.00 do 12.00 Luže
 od 13.30 do 17.00 Proseč
středa (sudý týden) od 9.00 do 12.00 Proseč
 od 13.30 do 17.00 Luže

Služebny: 
Skuteč, Palackého nám. 133, budova Mě Ú, 2.patro
Proseč, náměstí č.p.18, budova Mě Ú Proseč
Luže, Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, budova Mě 
Ú Luže, 1. patro
Tel.: 731 557 461, 
e-mail: mestska.policie@skutec.cz

            Mgr. Jiří Stuna, 
velitel MP Skuteč

Velký úspěch českých hasičů
Požární sport má ve státech 

bývalého Sovětského svazu stá-
le velkou podporu a popularitu. 
Ve dnech  7. - 9. 8. se konalo v rus-
kém Podolsku Mistrovství světa 
v kategorii dorostenců. Svoji do-
vednost předvedlo v disciplínách 
100 m jednotlivců, výstup na věž, 
štafeta a požární útok celkem 7 
týmů.

Po nejlepším požárním útoku se 
celkovými  vítězi  a mistry světa 
v kategorii dorostenců stala repre-
zentace České republiky, jejímž 
členem byl  i  Martin Lidmila ze 
Zbožnova.  K tomuto nádhernému 
výsledku nelze než pogratulovat 
a popřát hodně dalších sportovních 
úspěchů.   

Pavel bezděk, místostarosta

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení

MĚSTO SKUTEČ VYHLAŠUJE
v souladu s § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územních samosprávných celků a změně některých zákonů (dále 
jen zákon)

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ FUNKČNÍHO MÍSTA 
„TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU“

Název územního samosprávného celku: Město Skuteč
Druh práce: tajemník městského úřadu
Platová třída: 11 (dle dosaženého vzdělání)
Místo výkonu práce: Městský úřad Skuteč
Předpokládaný nástup: ihned, příp. dle dohody

Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona:
1) státní občanství ČR, u cizích státních příslušníků trvalý pobyt v ČR
2) dosažení věku 18 let, způsobilost k právním úkonům, ovládání 
    jednacího jazyka
3) bezúhonnost

Další požadavky:
- středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání
- organizační, manažerské a řídící schopnosti, vysoké pracovní nasazení
- orientace v zákoně o obcích
- minimální praxe 3 roky jako vedoucí zaměstnanec nebo praxe ve 
  veřejné správě
- znalost práce na PC
- systémový, tvůrčí přístup, samostatnost
- jazyková znalost vítána

Povinné náležitosti písemné přihlášky: 
- jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
  trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, datum, podpis, tel. kontakt

K přihlášce je nutno přiložit:
- životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních, odborných 
  znalostech a dovednostech, které by mohly být využity pro práci ta
  jemníka
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíců; u cizích státních 
  příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný domovským   
  státem (pokud domovský stát takový doklad nevydá, doloží se bezúhonnost 
  čestným prohlášením)
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Přihlášku s připojenými doklady je možno podávat do 18. 10. 2013 
do 13.00 hod., a to buď osobně na sekretariátu starosty (budova MěÚ 
na Palackého nám. 133, I.patro) nebo formou poštovní zásilky na adre-
su:    Městský úřad Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73  Skuteč.

Případné informace získáte na tel: 731 557 457 
– Pavel Novotný, starosta města

AEROKLUB SKUTEČ 
srdečně zve širokou veřejnost na oblíbenou každoroční akci:          

LéTání pRO hAndiCApOvAné – iX. ROČníK
SOBOTA 7. září od 10 hodin – letiště Skuteč

l vyhlídkové lety na letounech Zlín, AN2 či na vrtulníku
l vystoupení  skupiny historického šermu 
l diskotéka 
l různé soutěžní disciplíny 
l letecké ukázky provozu parašutistů  
l vojenské vrtulníky Mi17
l nadzvukové stihačky Jas Gripen 
l ultralehká letadla, motorová rogala a letečští modeláři 
l historická vojenská technika
l ukázky výcviku psů a požární techniky  

q Martin Lidmila na snímku nejvyšší vzadu.



rák, Lukáš Dvořáček, Tomáš Paulus, 
Marek Krčil, Bára Dalecká a Kate-
řina Pavlišová (kapitán Tomáš Pau-
lus st.) v základní skupině zvítězilo 
s Českou Třebovou 6:0 a s Morav-
skou Třebovou 5:1. Prohrálo pak 
s Vysokým Mýtem 2:4, Poličkou 0:6 
a Svitavami 0:6. Skončilo tak ve sku-
pině na 4. místě. Vzhledem k tomu, 
že všichni hráči tohoto družstva bu-
dou v této kategorii hrát i v příštím 
roce, považujeme jejich vystoupení 
za úspěšné.

Družstvo Mladších žáků ve své 
druhé soutěžní sezóně naopak vý-
razně vylepšilo loňské výsledky. 
V sedmičlenné skupině Pardubické 
krajské soutěže až do posledního 
zápasu bojovalo o první místo a tedy 
i o případný postup do Pardubického 
krajského přeboru. Ve svém prvním 
zápase družstvo nejprve vydřelo ví-
tězství 5:4 na kurtech LTC Pardubice 
„B“. Na domácích kurtech v der-
by s Hlinskem pak nečekaně jasně 
zvítězilo 7:2. Z kurtů TC Chrudim 
„A“ si odvezlo první porážku 2:7. 
Nečekaně hladce však vzápětí vy-
hrálo s TCV Pardubice 8:1. Po jas-
ném vítězství s Chrudimí „B“ 9:0 
(a porážce Chrudimi „A“ ve Světlé 
nad Sázavou) jsme tedy odjížděli 
k poslednímu zápasu s doposud ne-
poraženou Světlou s vědomím, že 
tam budeme hrát o 1. až 3. místo 
ve skupině.  Po dvouhrách byl stav 
utkání vyrovnaný 3:3 a o těsném ví-
tězství Světlé v poměru 5:4 rozhodly 
až závěrečné čtyřhry. Naše družstvo 
tak v Pardubické krajské soutěži ob-
sadilo pěkné 3. místo. O tento výsle-
dek se pod vedením kapitána Aleše 
Speráta zasloužilo družstvo ve slo-
žení Damián Pavliš, Tomáš Paulus, 
Vojtěch Brožka, Jan Bureš, Tomáš 
Vařejčko, Zuzana Sperátová, Adé-
la Pečenková, Dominika Spilková 
a Adéla Burešová. 

Poprvé v naší krátké historii 
jsme v družstvech obsadili také 
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V září do bazénu
i na zimní stadion

Provoz krytého bazénu bude zahájen v sobotu 7. září 2013.

Provozní doba bazénu:  

• Pondělí                             16.00 – 19.00 
• Úterý 6.30 – 7.30 16.00 – 20.00
• Středa 6.30 – 7.30       14.00 – 18.00
• Čtvrtek 6.30 – 7.30       16.00 – 20.00
• Pátek                               16.00 – 19.00
• Sobota 9.00 – 11.00     13.00 – 19.00
• Neděle 9.00 – 11.00     13.00 – 19.00

V krytém bazénu bude probíhat:

• aquaaerobic:   pondělí 19.00 – 20.00, 
           středa 18.00 – 19.00, 
             19.00 – 20.00
• Výuka plavání pro děti:  pondělí 15.00 – 16.30
• Plavání kojenců a batolat:  pátek od 8.30
• Plavání rodičů s dětmi:  čtvrtek 14.30 – 15.30
• Plavání seniorů:  úterý 13.00 - 14.15

Provoz zimního stadionu bude zahájen v sobotu 28. září 2013
Program na zimním stadionu bude probíhat dle rozpisu.

NOHEJBAL POD ROZHLEDNOU
Dne 20. července 2013 se usku-

tečnil na sportovním hřišti Hospůd-
ky pod rozhlednou již iV. ročník 
turnaje nohejbalu trojic. Po roce 
si poměřilo sportovní síly celkem 12 
družstev  z blízkého i širšího okolí, 
a opět i sportovci z jihomoravského 
Hodonína. Své šance v boji o atrak-
tivní ceny se snažili nově zajistit týmy 
z obce Skuteč a Bor u Skutče. Ceny 
kromě pořadatele věnoval sponzor 
turnaje – Pivovar Rychtář.

Turnaj, po vypjatých a sportovně 
zajímavých soubojích, doprováze-
ný krásným letním počasím, znal 

během odpoledne svého vítěze. 
Stali se jimi sportovci Stalinovy 
slzy z Pokřikova, kteří po roční 
přestávce obhájili prvenství. Ná-
sledováni byli družstvem bažulák 
z Hodonína a družstvem ze Skutče.

Děkujeme všem účastníkům 
a návštěvníkům turnaje za skvělý 
sportovní zážitek a vytvořenou at-
mosféru turnaje. Věříme, že i zú-
častnění sportovci se spolu s námi 
budou těšit na další ročník nohej-
balového turnaje v Hospůdce pod 
rozhlednou.

Martin Dušek

 
ROZLOSOVÁNÍ HC SK
Krajská liga dorostu - základní část
1. kolo 04. 10. 2013 pátek               čas
 4002 HC Skuteč HC Chrudim 19:30
2. kolo 06. 10. 2013 neděle   
 4007 HC Hlinsko HC Skuteč 10:30
3. kolo 13. 10. 2013 neděle  
 4009 HC Skuteč HC Chotěboř 16:30
4. kolo 18. 10. 2013 pátek  
 4016 HC Sl. Mor. Třebová HC Skuteč 20:00
6. kolo 27. 10. 2013 neděle   
 4024 HC Skuteč TJ Lanškroun 16:30
7. kolo 01. 11. 2013 pátek  
 4025 HC Světlá n.S. HC Skuteč 19:30
8. kolo 03. 11. 2013 neděle   
 4031 HC Skuteč HC Spartak Polička 16:30
9. kolo 10. 11. 2013 neděle  
 4034 HC Spartak Choceň HC Skuteč 10:45
10. kolo 16. 11. 2013 sobota   
 4038 HC Chrudim HC Skuteč 17:00
11. kolo 17. 11. 2013 neděle  
 4043 HC Skuteč HC Hlinsko 11:30
12. kolo 24. 11. 2013 neděle   
 4045 HC Chotěboř HC Skuteč 13:00
13. kolo 29. 11. 2013 pátek  
 4052 HC Skuteč HC Sl. Mor. Třebová 19:30
15. kolo 08. 12. 2013 neděle   
 4060 TJ Lanškroun HC Skuteč 11:30
16. kolo 13. 12. 2013 pátek  
 4061 HC Skuteč HC Světlá n.S. 19:30
17. kolo 15. 12. 2013 neděle  
 4067 HC Spartak Polička HC Skuteč 11:15
18. kolo 22. 12. 2013 neděle   
 4070 HC Skuteč HC Spartak Choceň 19:30
19. kolo 03. 01. 2014 pátek  
 4074 HC Skuteč HC Chrudim 19:30
20. kolo  05. 01. 2014 neděle   
 4079 HC Hlinsko HC Skuteč 10:30
21. kolo 12. 01. 2014 neděle  
 4081 HC Skuteč HC Chotěboř 16:30
22. kolo 17. 01. 2014 pátek   
 4088 HC Sl. Mor. Třebová HC Skuteč 20:00
24. kolo 26. 01. 2014 neděle   
 4096 HC Skuteč TJ Lanškroun 16:30
25. kolo 31. 01. 2014 pátek   
 4097 HC Světlá n.S. HC Skuteč 19:30
26. kolo 02. 02. 2014 neděle   
 4103 HC Skuteč HC Spartak Polička 16:30
27. kolo 09. 02. 2014 neděle  
 4106 HC Spartak Choceň HC Skuteč 10:45

Pojďte fandit hokeji!
HC Skuteč zveřejňuje rozpisy 
svých utkání na nadcházející 
sezónu a zve všechny 
příznivce ledního 
hokeje na zápasy 
dorostu i dospě-
lých. Přijďte 
f a n d i t 
na  zim-
ní stadion ve Skut-
či! Členové oddí-
lu se těší na vaši 
návštěvu.

q Na obrázku je úspěšné družstvo mladších žáků DTK Skuteč, které 
obsadilo 3.místo v Pardubické krajské soutěži. 

DTK SKUTEČ INFORMUJE… aneb co se u nás děje…
Ofi ciální tenisové týmové sou-

těže, které se jako každý rok hrály 
během jarních měsíců (v květnu 
a červnu), jsou již dávno za námi 
a tak bychom se zde chtěli alespoň 
stručně ohlédnout za výsledky na-
šich družstev v pátém roce existence 
našeho oddílu.

Ve východočeských soutěžích 
smíšených družstev jsme letos ob-
sadili poprvé čtyři věkové kategorie. 
Vedle jednoho družstva Minitenistů 
(děti 6 -7 let), dvou družstev Babyte-
nistů (děti 8 – 9 let) a jednoho druž-
stva Mladších žáků (děti 10 – 12 let), 
jsme letos poprvé obsadili také kate-
gorii Starších žáků (děti 13 – 14 let).

Minitenistům se v letošním roce 
nepodařilo navázat na výsledky 
svých předchůdců (vloni jsme ve VČ 
přeboru obsadili 4. místo z 26 zúčast-
něných družstev), když v základní 
skupině Východočeského přeboru 
družstev nezvítězil náš tým ani v jed-
nom z osmi utkání. Naše družstvo 
postupně prohrálo s Hlinskem (1:7 
a 2:6), Pernštýnem Pardubice (2:6 
a 4:4) a Havlíčkovým Brodem (1:7 
a 2:6).  Přesto zde musíme podotk-
nout, že ani letos jsme v této soutěži 
ostudu neudělali. Hráči se svými pro-
tivníky sehráli spoustu vyrovnaných 
třísetových zápasů… (a o jedné cel-
kové porážce s družstvem Pernštýn 
Pardubice rozhodl dokonce až nižší 
počet získaných míčů). Všechna 
utkání odehrálo družstvo pod vede-
ním kapitána Davida Krčila ve slo-
žení Marek Krčil, Patrik Paulus, Ol-
dřich Brožka a Adam Votava. Jediné 
děvče v sestavě, Terezu Peřinovou, 
bohužel vyřadilo ze hry dlouhodobé 
onemocnění. Děkujeme všem ostat-
ním hráčům a jejich rodičům za pří-
kladnou bojovnost a zodpovědný 
přístup ke všem utkáním.     

Ani babytenisté nezopakovali 
loňské 5. místo (mezi 44 zúčastněný-
mi družstvy). V letošním roce jsme 
do týmové soutěže poslali hned dvě 
družstva, ani jedno však tentokrát ze 
základních skupin do dalších bojů 
nepostoupilo. Naše „Áčko“ ve slo-
žení Bohumil Bezdíček, Nela Ode-
hnalová, Nikola Vladyková a Martin 
Votava (kapitán Jan Vladyka) v zá-
kladní skupině porazilo TCV Pardu-
bice 6:0, LTC Pardubice 5:1, Teslu 
Pardubice 5:1 a prohrálo s Havlíč-
kovým Brodem 0:6. O druhé postu-
pové místo ze skupiny tak bojovalo 
s družstvem TK Pernštýn Pardubice 
a po výsledku 3:3 rozhodl o porážce 
a nepostoupení našeho družstva jen 
horší poměr získaných gamů. Postup 
ze skupiny nám tedy letos jen o malý 
kousíček unikl! 

„Béčko“ ve složení Kryštof Ho-

kategorii Staršího žactva. Jelikož 
bylo družstvo postaveno především 
za účelem získávání herních zku-
šeností a zvláště chlapci museli být 
vždy doplňováni do potřebného 
počtu mladšími žáky (neboť v této 
kategorii mají u nás zatím stále herní 
i početní převahu děvčata), musíme 
všem hráčům včetně jejich kapitá-
na opět poděkovat za reprezentaci 
a zodpovědný přístup k zápasům. 
Přestože naše družstvo v Pardubic-
ké krajské soutěži všechna utkání 
prohrálo (se Světlou 3:6, s Chrudi-
mí „B“ 2:7, s TCV Pardubice 3:6, 
s Hlinskem 1:8 a s Teslou Pardubice 
0:9), bylo na většině hráčů znát po-
stupné herní zlepšení a zvláště děv-
čata podržela náš tým i výsledkově. 
Jen škoda, že při utkáních nemůžeme 
využít více našich šikovných děvčat 
(do každého utkání smíšených druž-
stev starších žáků se nasazují vždy 
čtyři chlapci a pouze dvě děvčata)!  
I proto jsme několik z našich počet-
ných starších žákyň uvolnili na hos-
tování do jiných oddílů. Základ 
našeho družstva starších žáků pod 
vedením kapitána Michala Štikara 
tvořili Daniel Macháček, Petr Štikar, 
Natálie Vašulínová, Natálie Hetfl ei-
šová a Jana Kotvasová. 

V barvách jiných oddílů nás dále 
reprezentovalyi Kristýna Jiroutková, 
Kristýna Burešová, Adéla Bohatá, 
Eliška Pečenková a Hanka Bezdíč-
ková. Úspěšné byly především 
Eliška s Hankou, které přispěly (bez 
jediné porážky) k vítězství družstva 
starších žáků TK Pernštýn Pardubi-
ce v Pardubickém krajském přebo-
ru. A Hanka (jelikož je věkem ještě 
mladší žákyně) dokonce výraznou 
měrou přispěla k vítězství družstva 
mladších žáků TK Pernštýn Par-
dubice ve Východočeském oblast-
ním přeboru a zároveň i k postupu 
na mistrovství republiky družstev.                 

                             Za DTk Skuteč
                            Dušan Pečenka

 

 

KRAJSKÁ LIGA MUŽŮ – UTKÁNÍ NA ZIMNÍM STADIONU VE SKUTČI
2. kolo 16. 10. 2013 středa   
 1009 HC Skuteč HC Litomyšl 18:00
4. kolo 23. 10. 2013 středa   
 1020 HC Skuteč TJ Lanškroun 18:00
6. kolo 30. 10. 2013 středa   
 1031 HC Skuteč HC Spartak Choceň 18:00
9. kolo 10. 11. 2013 neděle   
 1054 HC Skuteč HC Hlinsko 17:00
11. kolo 17. 11. 2013 neděle   
 1065 HC Skuteč HC Sl. Mor. Třebová 17:00
13. kolo 24. 11. 2013 neděle   
 1076 HC Skuteč HC Světlá n.S. 17:00
14. kolo 01. 12. 2013 neděle   
 1081 HC Skuteč HC Česká Třebová 17:00
16. kolo 08. 12. 2013 neděle   
 1094 HC Skuteč HC Chrudim 17:00
18. kolo 15. 12. 2013 neděle   
 1107 HC Skuteč HC Chotěboř 17:00
20. kolo 22. 12. 2013 neděle   
 1120 HC Skuteč HC Spartak Polička 17:00
23. kolo 08. 01. 2014 středa   
 1133 HC Skuteč HC Ledeč n.S. 18:00
25. kolo 15. 01. 2014 středa   
 1146 HC Skuteč ZH Pardubice 18:00

HERNÍ MODEL PRO SEZÓNU 2013/14
krajská liga mužů

počet  klub počet                                               klub
   1  Mor. Třebová    8 Chotěboř
   2  Pardubice    9 Choceň
   3  Světlá n.S.  10 Polička
   4  Česká Třebová  11 Skuteč 
   5  Litomyšl  12 Hlinsko
   6  Chrudim  13 Ledeč n.S.
   7  Lanškroun  14 volno

1. část: dvoukolově každý s každým o pořadí pro 2. část, tj. 24 utkání
2. část: play off o Přeborníka kraje a o Pohár Vl. Martince

 
FINÁLOVÁ SKUPINA O PŘEBORNÍKA KRAJE

čtvrtfi nále 1-8, 2-7, 3-6, 4-5  na tři vítězná utkání, vítězové postoupí do SF
semifi nále na tři vítězná utkání
o 3. místo na dvě utkání (venku - doma)
fi nále  na tři vítězná utkání
o 5. až 8. místo vyřazení v QF hrají play off 5-8, 6-7 dle pořadí po 1. části na dvě utkání.   
  vítězové těchto zápasů hrají o konečné 5. místo a poražení o konečné  7. místo 
  na dvě utkání (venku-doma)

q IV. ročníku turnaje se zúčastnil i tým ze Skutče.

V září do bazénu
i na zimní stadion

Provoz krytého bazénu bude zahájen v sobotu 7. září 2013.



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- SRPEN 2013 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Milada Mikešová, Havlíčkova
 Alena Sodomková, Skutíčko
 Jiří Lhotský, V. Nováka
 Ludmila Holubcová, Československé armády
 František Čechlovský, Osady Ležáků
 Jana Bohuňková, Přibylov
 František Bouška, Žďárec

75 let
 Alena Bečková, Tylova

80 let
 Alena Netolická, Lešany
 Věra Stružinská, Palackého náměstí
 Miroslav Pražan, Zahradní

93 let
 Jindřiška Zástěrová, Palackého náměstí

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září
  
  1.9. Neděle  MUDr. Yvona Chludová  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
  7.9. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
  8.9. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
14.9. Sobota  MUDr. Zdeňka Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
15.9. Neděle  MUDr. Zdeňka Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
21.9. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
22.9. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
28.9. Sobota - státní svátek  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
29.9. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko

VÝPIS Z USNESENÍ
ze 67. zasedání rady města konaného  

dne 12. 8. 2013 na MěÚ ve Skutči

 

Rada města bere na vědo-
mí:
01/067/2013
nahodilou těžbu v důsledku dvou 
bouří (vývraty, polomy) v loka-
litách Otáňka, Horka, Závrší 
a Hesiny
02/067/2013
ukončení nájemního poměru 
k 31.07.2013 k bytu č. 8 v č. 
p. 377 na Palackého náměstí 
ve Skutči 

Rada města pověřuje:
03/067/2013
JUDr. Vlastislava Peřinu k vymáhá-
ní pohledávky Města Skutče, dle 
přílohy

Rada města schvaluje:
04/067/2013
přesun položky v rozpočtu v rámci 
závazných ukazatelů, dle přílohy
05/067/2013
poskytnutí fi nančních příspěvků, 
dle přílohy
06/067/2013
čerpání rozpočtu města za ob-
dobí leden až červen 2013, dle 
přílohy
07/067/2013
smlouvu o dílo č. 3141/13 
mezi Městem Skuteč a ELEKTRO 
MOSEV spol.s.r.o., dle přílohy

08/067/2013
smlouvu o dílo na dodávku stav-
by „Komunikace Hálkova“, dle 
přílohy
09/067/2013
smlouvu o dílo na dodávku stavby 
„Komunikace u Forplastu Skuteč“, 
dle přílohy
10/067/2013
uzavření smlouvy s fi rmou Energy 
Benefi t Centre, a.s., Praha, dle 
přílohy
11/067/2013
uzavření smlouvy s fi rmou Energy 
Benefi t Centre, a.s., Praha, dle 
přílohy
12/067/2013
smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene na p.p.č. 
1923/5, 1923/10, 2527/1 
a 2537/2 vše k.ú. Skuteč, obec 
Skuteč spočívající v právu vede-
ní, údržby a oprav vodovodního 
a kanalizačního řadu, dle přílohy
13/067/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 8 
v č. p. 377 na Palackého náměs-
tí, Skuteč na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy 
14/067/2013
podmínky k pronájmu bytu č. 35 
v č. p. 917 v ulici Družstevní, Sku-
teč na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy

Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“ a mají 
o tento obřad zájem, aby sami kontaktovali matrikářku paní Petru Šle-
mrovou. Od měsíce února již nedostáváme informace o nově naroze-
ných dětech.

MĚSTO SKUTEČ
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2013 k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích
Zastupitelstvo Města Skuteč se na svém zasedání dne 26.06.2013 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), b), c) a ustanove-
ní § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením §16, 
odst. 5, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, tuto obecně 
závaznou vyhlášku:

ČÁST I
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Článek 1
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

(1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je vytvo-
ření opatření směřujících k ochraně před hlukem v době nočního klidu, 
zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné 
soužití občanů i návštěvníků, vytváření příznivých podmínek pro život 
a vytváření estetického vzhledu ve Městě Skuteč. 
(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly na-
rušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými škodami 
a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, 
jako veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu 
chráněném obcí jako územním samosprávným celkem. 

Článek 2
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořá-

dek 
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, občanské 
soužití ve městě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bez-
pečnosti, zdraví a majetku, je: 

a) rušení nočního klidu, 
b) jednorázové, nahodilé používání hlučných strojů a zařízení 
    v nevhodnou denní dobu, 
c) veřejnosti přístupné sportovní a kulturní akce spojené s produkcí    
    hluku z hudby, 
d) užívání a provozování zábavní pyrotechniky a ohňostrojů, 
e) znečišťování ulic a jiných veřejných prostranství, 
f) požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek 
   na veřejném prostranství, 
g) volné pobíhání psů, 
h) nepovolené vylepování plakátů, 
i) poškozování zeleně, dřevin a keřů,
j) znečišťování ovzduší v obci.

ČÁST II
HLUK A RUŠENÍ NOČNÍHO KLIDU

Článek 3
Noční klid a regulace hlučných činností

(1) Noční klid je dobou od 22.00 do 6.00 hodin. V této době je 
každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. Rušení nočního 
klidu je přestupkem. 
(2) O nedělích a ve státem uznaných svátcích v době od 06.00 
do 22.00 hodin, je každý povinen zdržet se používání zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk (např. sekaček na trávu, cirkulárek, motoro-
vých pil, apod.), a to na: 

a) na veřejných prostranstvích v obytné zástavbě – zcela,
b) na jiných místech v obytné zástavbě – jen pokud hluk v intenzitě  
    způsobilé narušit veřejný pořádek přesáhne mimo jím vlastněnou 
    (popř. na jiném právním základě užívanou) nemovitost. 

(3) Pořadatelé veřejnosti přístupných sportovních a kulturních akcí spo-
jených s produkcí živé či reprodukované hudby konaných na veřej-
ných prostranstvích nebo mimo ně, avšak s dopadem na veřejná pro-
stranství, jsou povinni tuto hudební produkci ukončit do 02.00 hodin. 
Před pořádáním akce je pořadatel povinen sdělit městu : 

a) identifi kační údaje pořadatele (tj. osoby odpovědné za zajištění   
    pořádku), 
b) název akce, datum a místo konání, počátek a konec akce. 

(4) Zákaz dle čl. 3 odst. 3 neplatí ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
(5) Rada města může udělit výjimku  z čl. 3 odst. 3 na základě žádosti 
pořadatele. 

Článek 4
Užívání pyrotechniky a ohňostrojů

(1) Užívání a provozování zábavní pyrotechniky a ohňostrojů je mož-
no vykonávat pouze mimo veřejná prostranství‚ a to v době od 08.00 
do 22.00 hodin. 
(2) Zákaz dle čl. 4 odst. 1 neplatí ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 
(3) Rada města může udělit výjimku  z čl. 4 odst. 1 na základě žádosti 
pořadatele akce. 

ČÁST III
ZNEČIŠTĚNÍ ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Článek 5
Čistota ulic a jiných veřejných prostranství

(1) Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic 
a jiných veřejných prostranství. 
(2) Znečištěním ulice či jiného veřejného prostranství se rozumí odha-
zování smetí, nedopalků cigaret, zbytků jídel a jiných odpadků mimo 
nádoby k tomu určené a ponechávání výkalů od psů či jiných zvířat.
(3) Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je 
povinen znečištění neprodleně odstranit. 
(4) V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výka-
ly od psa či jiného zvířete odstraní neprodleně toto znečištění dopro-
vázející fyzická osoba pomocí vlastních prostředků. 

ČÁST IV
KONZUMACE ALKOHOLU A JINÝCH NÁVYKOVÝCH LÁTEK

NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH
Článek 7

Požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek 
na veřejném prostranství

(1) Požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek se zaka-

zuje na těchto veřejných prostranstvích: 

a) na náměstích, 
b) na sportovištích a fotbalových hřištích, 
c) na dětských hřištích, pískovištích a dalších zařízeních určených 
   pro dětské hry, a v okruhu 50 m od nich, 
d) v okruhu 50 m od zdravotnických zařízení, 
e) v okruhu 50 m od školských zařízení, 
f) v prostoru autobusových zastávek a v okruhu 25 m od nich. 

(2) Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích 
uvedených v odstavci 1 písmena a) nebo b) neplatí: 

a) pro prostory restaurační předzahrádky po jejich dobu provozní 
    (otevírací) a jejich okolí do vzdálenosti 10 m, 
b) kulturní a sportovní akce, které bude pořádat, spolupořádat, 
    nebo se budou konat pod záštitou Města Skuteč, 
c) ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

(3) Rada města může udělit výjimku  z čl. 7 odst. 1 na základě žádosti 
pořadatele. 

ČÁST V
PRAVIDLA PRO POHYB PSŮ

Článek 8
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Na veřejných prostranstvích  Města Skuteč a jeho místních částech, 
je možný pohyb psů pouze na vodítku. V prostoru dětských hřišť je 
zakázán jakýkoliv pohyb psů.  
(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, 
která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem. 
(3) Ustanovení čl. 8 odst. 1 a 2 tohoto článku se nevztahují na: 

a) služební psy při výkonu služby,
b) na slepecké a asistenční psy při plnění povinností, ke kterým 
    jsou vycvičeni,
c) psa, který má složenu zkoušku canisterapeutického psa.

Článek 9
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

(1) Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory:
 
 Cesta k letišti (příloha č. 1A):
 - parcely č. 2527/4 k. ú. Skuteč, č. 2578/2 k. ú. Skuteč,
   č. 2533 k. ú. Skuteč 

 Pozemek na sídlišti (příloha č. 1B):
 - parcely č. 760/1 k. ú. Skuteč, č. 755/4 k. ú. Skuteč,
   č. 755/3 k. ú. Skuteč

(2) Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pou-
ze pod neustálým dohledem a přímým vlivem osoby doprovázející psa. 

ČÁST VI
VYLEPOVÁNÍ PLAKÁTŮ

Článek 10
Vymezení plakátovacích ploch v majetku obce

Přehled plakátovacích ploch je uveden v následujícím výčtu: 

Skuteč 
- ul. Heydukova (u vjezdu do náměstí), ul. V. Nováka (nad gymnáziem),   
  V. Nováka (u Forplastu), sídliště ul. Sládkova, okály (směr na Skutíčko)

Lažany (náves)
Lešany (náves)
Radčice (u autobusové zastávky)
Žďárec u Skutče (u školy)
Skutíčko (náves)
Přibylov (u autobusové zastávky)
Štěpánov (na výjezdu směr Luže – u fotbalového hřiště)
Zbožnov (poblíž návsi a křižovatky v obci, směr na Předhradí)
Lhota u Skutče (náves)
Zhoř (u autobusové zastávky)

Článek 11
Povinnosti k užívání plakátovacích ploch

(1) Plakátování na plochách, uvedených v článku 10, je zajišťováno 
prostřednictvím Odboru kultury a školství Městského úřadu ve Skutči.
(2) Plakátování na jiných plochách, než které jsou uvedeny v článku 
10, je zakázáno. 

ČÁST VII
OCHRANA A ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ

Článek 12
Zeleň na veřejném prostranství

(1) V místech, kde je součástí veřejného prostranství zeleň, kterou se ze-
jména rozumí plochy porostlé vegetací, dřeviny a byliny rostoucí jednotli-
vě nebo v ucelených souborech není dovoleno: 
a)  trhat květiny a plody okrasných dřevin, lámat větve, prořezávat a kácet 
dřeviny bez souhlasu správce zeleně,                  dokončení na str. 7

Diamantovou svatbu – 60 let společného života oslavili
manželé Ladislav a Ludmila Ceplovi  ze Zbožnova.

Manželům přejeme do dalších společných let pevné zdraví a mnoho 
radostných dní prožitých ve zdraví v okruhu své rodiny a přátel. 
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ZPRÁVY ZE ZŠ KOMENSKÉHO
Trocha poezie nikoho nezabije

Skautské hradiště Humperky
Štír, Banán, Ajdam, Kozel, 

Pejda, Čili, Marty, Kaktusák, 
Tygr, Bonbon, Buldok a Hrom. 
Tak to jsou přezdívky skautů naší 
družiny Káňat, která v uplynulém 
skautském roce 2012/2013 společ-
ně pátrala po hradišti na Humper-
kách. Prý tu kdysi stávalo a mělo 
být významným bodem na zdejší 
obchodní stezce, uvádí legendy. 
I toto nám pan Aksler z městské-
ho muzea sdělil při našem pátrání 
po historii hradiště. Při průzku-
mu terénu v okolí dnešního lomu 
Humperky jsme objevili místa, 
kde bychom si hradiště dokázali 
představit. Při schůzkách naší dru-
žiny jsme dali dohromady nákres 
a za pomoci dvou tatínků  jsme vy-
robili dřevěný model hradiště, kte-
rému nechybí ani vlajka se znakem 
a padací most. 

Po dlouhých letech se dolní ško-
la, dříve chlapecká, nyní Smetano-
va, dočkala razantní změny, která 
zapříčinila, že budova školy se stala 
jednou z dominant města a její nová 
fasáda je viditelná z mnoha míst. 

Když se před několika lety zača-
lo hovořit o tom, že by bylo dobré 
využít dotaci z evropských fondů 
na zateplení školy, zdálo se to být 
v té době nereálné. Projekt byl na-
konec podán, schválen a v letošním 
roce uskutečněn. 

Realizace projektu se ujaly sta-
vební fi rmy Aleš Slezák FAS s.r.o. 
z Hradce Králové a Paulus CZ, s.r.o. 
ze Skutče. A od 13. května se pus-
tily do práce. Umíte si představit, 
jak náročná byla práce pro učitele 
a žáky, když v průběhu výuky začíná 
nákladná a složitá rekonstrukce! Ve-
dle zateplení fasády a výměny všech 
oken a dveří byla provedena izolace 
proti vlhkosti a různé stavební práce.     

V průběhu realizace se objevila 
řada problémů, které se musely ře-
šit. Asi nejzávažnějším se jevila za-
tékající střecha, a tak bylo rozhod-
nuto, že dojde i na výměnu střešní 
krytiny, kterou provádí sdružení 
Krytex z Podlažic. Venkovní úpra-
vy ale zasáhly také do vnitřních 
prostor školy, a tak bylo nutné pro-
vést novou výmalbu. Tu provedl 
pan David Klement z Pardubic. 

Myšlenku stát se rytíři jsme naplno 
realizovali na letním táboře v Údolí 
čistých duší. Tady jsme se k našim 
dřevěným mečům dozbrojili i vlast-
noručně vyrobenými praky a plnili 
různé úkoly a zkoušky. Počasí nám 

přálo a prodloužený týden v přírodě 
jsme si myslím opravdu užili. Teď 
se již jako opravdoví rytíři a zkušení 
skauti těšíme na další skautský rok. 

Pokud se chceš i Ty stát skau-
tem či skautkou a zažít něco ne-

všedního, tak neváhej a přijď mezi 
nás, rádi Tě přivítáme. Schůzky 
máme většinou v pátek odpoledne 
ve skautském domě ve Skutči. 

Za humperské rytíře družiny 
káňat napsal Lišák. Nohejbalový turnaj pro 

neregistrované
7. září 2013 

v areálu Doupnice v Radčicích
startovné 150,- Kč pro tříčlenné družstvo, 

prezentace od 8 hodin, od 9 hodin 
zahájení zápasů, občerstvení zajištěno.

Informace na tel.: 777 550 708  Švanda Jaroslav, 
775 303 160  Habart Miroslav, email: nohejbal.doupnice@seznam.cz

ŠkoLa
Šimon Stodola

Honem děti, škola volá,
už se zvoní, hola, hola!

Napiš rychle A a B,
tohle všichni zvládneme.

A teď zase matika,
to se mě však netýká,
totiž tudle matiku,
já mám dávno v malíku.
Vlastivěda – to je věda,
umí ji i můj vlastní děda.

A teď zase úkoly,
které já mám do školy.

V uplynulém školním roce pro-
běhl na naší základní škole již dru-
hý ročník recitační soutěže. Pozvá-
ní přijali i žáci ze Základní školy 
ve Žďárci. Děti mohly soutěžit také 
s vlastní tvorbou. S touto básničkou 
soutěžil a ve své kategorii zvítězil 
Šimon Stodola, v současné době 
žák 5. třídy.

ZŠ Smetanova celá v novém 

Výsledek práce fi rem můžete vidět všichni. Škola 
s více jak stoletou tradicí si takovouto změnu zaslou-
žila. A navíc se do nové dolní školy těší žáci a jak 
sami říkají, mají radost, že je nová a barevná.  

Komu poděkovat? Rozhodně zřizovateli, a to jme-
novitě panu starostovi Pavlu Novotnému za prosazení 
projektu a členům městské rady a městského zastupi-
telstva. Velký dík zaslouží Ing. Martin Šoltys a jeho 
tým pracovníků z Městského úřadu Skuteč. A na závěr 
chci moc poděkovat provozním zaměstnancům ško-
ly, kteří museli vše uvést do původního stavu a ce-
lou školu „uklidit“.  vedení ZŠ Skuteč, Smetanova

Dětský plavecký oddíl ve své druhé sezóně
dokončení ze str. 1

Účastníte se s dětmi nějakých 
soutěží? a absolvovali jste plá-
nované soustředění?

V minulé sezoně jsme se zúčast-
nili prvních dvou závodů a dvou 
soustředění. Jedno bylo výjezdní, 
a druhé příměstské. V nadcházejí-
cí sezoně plánujeme počet závodů 
i soustředění cca zdvojnásobit. 
Rovněž jsme byli s dětmi na výletě 
v pardubickém aquaparku, kde se 
děti parádně vyřádily.

Jak vám vyhovují podmínky 
skutečského bazénu a trénujete 
i mimo jeho zdi (např. městské 
koupaliště či nějaká „příprava 
na suchu“?

Během celé sezony využívá-
me zejména skutečského krytého 
bazénu, teď přes léto se naším 
domovem stalo koupaliště a co se 

týká soustředění, využili jsme haly 
a venkovního atletického oválu. 
Nutno říci, že znám málo míst, kde 
by měli tak skvělé podmínky pro 
sport.

Dodržují děti nějaké zásady 
zdravé životosprávy?

Pro sportující děti by měla platit 
úplně stejná životospráva, jako pro 
většinu dětí, to znamená zdravá 
pravidelná strava a spánek. A to 
zejména proto, že nejstarší skupina 
trénuje v pondělí ráno před školou.

Chtěl byste na závěr našeho 
povídání ještě něco doplnit?

Rád bych touto formou popřál 
všem našim členům mnoho šťast-
ných odsportovaných hodin a zá-
roveň poděkoval našim trenérům 
za výborně odvedenou trenérskou 
činnost, panu řediteli Lukaštíkovi 
za spolupráci se ZŠ Smetanova, 
panu řediteli sportovišť za vynika-

jící vytváření podmínek pro sport 
a celému městu Skuteč za podporu 
jako takovou. 

Pro zájemce o členství ve sku-
tečském plaveckém oddílu nás ne-
váhejte navštívit na našich strán-
kách www.sportsteam.cz nebo 
kontaktovat na tel 731 434 758.

Za rozhovor panu Jedličkovi 
poděkovala a hodně dalších 

úspěchů ve vedení oddílu 
popřála Lenka balounová.

q Školní budova ze „dvora“

q Nová výmalba i na chodbách

q Výměna vstupních dveří for adults 

English Evening Courses Večerní kurzy angličtiny 
pro dospělé 

od 1. 10. 2013 v ZŠ Komenského 

Chcete se začít učit anglicky? Začínáte stále znovu a znovu? 

Chcete se domluvit v základních každodenních situacích a nechcete se učit zbytečné teoretické poučky? 

Pokud ano, můžete začít v  

 

Kontaktní osoba: Bc. Tereza Pikorová, email - tereza.pikorova@seznam.cz  

tel. – 736447820 nebo osobně po předchozí domluvě 

Základní škole Komenského ve Skutči 
od 1. 10. 2013 (časový harmonogram bude upřesněn). 

 
Kurzy budou probíhat jednou týdně 60 minut. Cena 50 Kč / lekce. 

Počet účastníků v jednom kurzu je 5 - 10. 
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čtvrtek 12. 9. – 18 hodin, městské muzeum
POCTA GIUSEPPE VERDIMU A SVĚTOVÉ OPEŘE

Melodie z českých a světových oper a vybrané scény z Čajkovského Eugena Oněgina 
v podání mladých umělců pod vedením Prof. PhDr. Miloše Schnierera.

Vstupné: 50,- Kč

úterý 17. 9. – 19 hodin, KKS
LIMONÁDOVÝ JOE

S prvním představením Podzimního divadelního abonmá se k nám vrátí Městské divadlo 
Mladá Boleslav. Tuto parodii na Divoký Západ proslavila filmová verze s podtitulem Koňská 
opera. Ani ve Skutči nebudete ochuzeni o známé písně a zábavné momenty, kterých je 
vskutku mnoho. V hlavní roli šampióna dívčích srdcí se představí Václav Šanda. Protivníka 
Horáce alias Hogofogo, záporáka, jemuž není žádná špatnost cizí, sehraje Petr Halíček.
                                                                                Vstupné: 250,- Kč

19. 9. - 10. 11., městské muzeum
RUDOLF POLLÁK – OČIMA A NEJEN PEREM

Vernisáž výstavy kreseb Rudolfa Polláka zahájí 19. září v 17 hodin hudební vystoupení ZUŠ 
Vítězslava Nováka Skuteč. Úvodní slovo o autorovi pronese Zdeněk Řehák. Výstavu si lze 
prohlédnout denně od 9 do 12 a od 13 do 17 hodin až do 10. listopadu 2013. 

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč

úterý 24. 9. – 18 hodin, městské muzeum
KARIBSKÁ KRÁSKA KUBA aneb putování po ostrově (ne)svobody

S neobyčejným vyprávěním o neobyčejném ostrově plném překvapení přijede do Skutče 
pan Milan Jána. Projekce fotografií představí krásu subtropické přírody, koloniální památky 
i temperament Kubánců. Vstupenky lze zakoupit v TIC Skuteč.
   Vstupné 45 Kč, snížené 10 Kč

čtvrtek 26. 9. - 18 hodin, KKS
SKUTEČSKÝ SLAVÍK – KONCERT VÍTĚZŮ

V rámci koncertu vítězů Skutečského slavíka se bude soutěžit o cenu diváků. Soutěžící 
doprovodí členové hudební skupiny Sto zvířat, pořadem bude provázet moderátor Jan Musil.
           Vstupné: dospělí 90,- Kč, děti a studenti 30,- Kč, předškolní děti zdarma

Připravujeme na říjen:
  7. 10. Pohleď a budeš udiven – Divadlo Palace Praha
10. 10. Podzimní koncert PS Rubeš
17. 10. Všechnopartička s Karlem Šípem a Josefem Náhlovským
20. 10. VI. Den s dechovkou ve Skutči
24. 10.  Severní Korsika – Hory a moře ve stínu maurské hlavy (cest. přednáška)

Od 1. 9. 2013 je zahájen předprodej vstupenek na všechna představení 
Podzimního divadelního abonmá, na Všechnopartičku, na Den s dechovkou 
a na koncert Věry Špinarové. Předprodej vstupenek na koncert Jakuba Smolíka 
začne 1. 10. 2013. Vstupenky na všechny pořady můžete zakoupit na http://
vstupenky.skutec.cz, na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč a v TIC Skuteč.

KULTURNÍ KALENDÁŘ ZÁŘÍ 2013POZVÁNKA DO DIVADLA - 7. říjen
Pohleď a budeš udiven – Divadlo Palace Praha

Spolek přátel Rychmburku srdečně zve na  

PUTOVÁNÍ PO PRAMENECH 
KROUNKY A CHRUDIMKY 

spojené s návštěvou galerie a kostela v Kameničkách 22. září 2013. 
Odjezd autobusu z náměstí ve Skutči ve 12.30, z Předhradí ve 12.45.   

Za pohádkou do Hroubovic
Dne 17. srpna proběhl v Hroubovicích pohádkový les. Na malé i velké návštěvníky čekalo v lese kolem čty-

řiceti pohádkových postaviček. Všem návštěvníkům i účinkujícím děkujeme za hojnou účast. Za rok se těšíme 
na shledanou.                                                                     organizátoři akce

Neobyčejné vyprávění o neoby-
čejném ostrově plném překvapení. 
Bývá nazýván perlou Velkých An-
til. Pod žhavým karibským sluncem 
se tu snoubí překrásná subtropická 
příroda i hrozivě se rozpadající 
koloniální památky, vzpomínky 
na Ernesta Hemingwaye i předpisy 
a nařízení, nad nimiž zůstává ro-
zum stát. Tyrkysové moře i džun-
glí porostlé hory plné vodopádů, 
všudypřítomné památníky kubán-
ské revoluce i plantáže s tabákem 
a cukrovou třtinou, billboardy 
s Che Guevarou a nesmrtelným 
Fidelem Castrem, stejně jako fan-
tastická muzika a temperament vl-
nících se těl v rytmu divoké salsy. 
A do toho věci tak prozaické jako 
stále pojízdné automobily z 50. let, 
o kterých téměř nevěříte, že ještě 
fungují. Ne, vynikající kubánský 
rum ani doutníky snad není třeba 
představovat.

24. 9. 2013 v 18 hodin
Městské muzeum ve Skutči

Vstupenky lze zakoupit v TIC 
Skuteč (Rybičkova ul.).

KARIBSKÁ KRÁSKA KUBA
aneb putování po ostrově (ne)svobody MILAN JÁNA

Turistické informační centrum Skuteč
Vás zve na cestopisné povídání a projekci fotografi í

Jsou skladatelé, kteří čas od času 
potřebují připomenutí svého odka-
zu, zvlášť když, zpravidla dlouho 
po svém skonu, by uvítali náležité 
zviditelnění na koncertech z jejich 
tvorby. Letošní jubilant, bezesporu 
největší italský skladatel Giuseppe 
Verdi (1813-1901) takové zvláštní 
připomenutí nepotřebuje, protože stá-
le projevuje svou životnost prakticky 
na všech operních scénách světa. 
Letos plyne 200 let od jeho narození. 

Repertoár mladých adeptů operní-
ho zpěvu se bez jeho hudby neobe-
jde, což je dobře, protože Verdi dbal 
na možnosti lidského pěveckého 
hlasu a zapsal se do světové hudební 
kultury přitažlivými melodiemi. Měl 
své předchůdce, na které navazoval 
(např. Donizetti, Rossini aj.), ale také 
následovníky, kteří také jako on do-
kázali svou světovost (Puccini aj.).

Jelikož Verdi ovlivnil veškeré 
operní dění 19. a začátku 20. stole-
tí, nabízíme z řad absolventů našich 
vysokých uměleckých škol smíšený 
atraktivní program zahrnující nejen 

italskou tvorbu, ale také francouz-
skou a německou. Ovšem vyvrcho-
lením našeho koncertu budou vy-
brané scény ze světové opery Petra 
Iljiče Čajkovského Eugen Oněgin 
provázené verši Puškinovými.

Koncert pořádáme ve spolupráci 
s Mezinárodní Společností Vítězsla-
va Nováka ve čtvrtek 12. září 2013 
v Městském muzeu – Památníku Ví-
tězslava Nováka. Začátek v 18 hod. 
(konec ve 19,30). Setkáme se se 
známými účinkujícími (Helenou Ta-
melovou, soprán,…). Pro skutečské 
obecenstvo bude jistě příjemným 
objevem baryton Romana Hozy, mj. 
také v roli Oněgina.

Vážení skutečští občané, jsem 
rád, že mohu po mnoho let, kdy 
k Vám jezdím s různými mladými 
umělci, přispívat k novákovské 
tradici nejen jeho díly, ale rozmno-
žovat tak tradičně vysokou kulturní 
úroveň Vašeho města. Těšíme se 
na Vaši účast.

   Prof. PhDr. Miloš Schnierer,
        předseda Spol. V. Nováka

Mladí umělci vzdávají poctu 
Verdimu a světové opeře

q Máte-li chuť se pod vlivem horkého léta přesunout na „divoký zá-
pad“, stačí navštívit KKS 17. září večer. Představení Limonádový Joe 
vám nabízí zábavnou podívanou plnou známých hlášek, hudby i tance. 
Vstupenky koupíte i na místě.

Doménou pražského divadla 
Palace jsou komedie. Vzpomeňme 
např. na jedno z prvních předsta-
vení A do pyžam, na které diváci 
vzpomínají dodnes. Líbila se vám 
i lidsky dojemná komedie Dveře 
nebo originálně zpracovaná Afric-
ká královna. 

Nyní se o vaši přízeň uchází 
další komedie, tentokrát s „duchař-
skou“ tematikou.  Jeviště vás při-
vítá starobylým stylem v podobě 
vkusného nábytku, stěn s portréty 
a knihovnou. Ocitáme se v bytě sta-
rého spisovatele, který krátce před 
smrtí odkazuje jmění svému lékaři. 
Doufá, že po smrti ho čeká věčný 
klid a odpočinek, ale do bytu se ve-
třou i jiní tři duchové – potřeštěná 
blondýnka, umírněný gentleman 
a indiánská válečnice. Aby toho ne-
bylo málo, v domě se zabydlí i mla-
dá modelka, která se začne vydávat 
za dceru zesnulého. Nový majitel 
bytu má tedy o zábavu postaráno. 

Atmosféru vykresluje hravá hud-

ba, která se místy pouští i do paro-
dování slavných fi lmových scén, 

čehož herci využívají plnou mě-
rou. Tyto veselé groteskní pasáže 
dodávají na lehkosti a nenuceném 
humoru.

Střet reálného života se svě-
tem mrtvých, podvodné praktiky 
a trochu nešikovné namlouvání 

budoucích milenců – tak by se dal 
děj stručně shrnout. Přičtěte k tomu 
kvalitní herecké obsazení a vtipné 
dialogy a vskutku „budete udiveni“.

Vstupenky jsou k dispozici v ob-
vyklých předprodejích.

  /bal/

Rudolf Pollák očima a nejen perem
MěSTSké MuZeuM Ve SkuTči 19. 9.–10. 11. 2013
Vernisáž ve čtvrtek 19. září od 17 hodin. Vystoupí žáci ZUŠ Vítězslava 

Nováka Skuteč. Otevřeno denně 9–12, 13–17 hod.

PoSLeDNí VoLNá MíSTa V ZuŠ
Vážení rodiče, do 20. září 2013 máte poslední příležitost přihlásit své dítě k do-
cházce do Základní umělecké školy V. Nováka, Skuteč ve školním roce 2013/14. 
Nové žáky přijímáme ještě do těchto oborů: 

HRa Na DeCHoVé NáSTRoJe: zobcová fl étna, trubka, lesní 
roh, tenor, pozoun, tuba                   

HRa Na SMyčCoVé NáSTRoJe: violoncello, kontrabas, 

SboRoVý ZPěV, VýTVaRNý oboR, TaNečNí 
oboR a HuPS
Ostatní obory a předměty jsou již plně obsazeny. Více informací a kontaktní údaje 
naleznete na našich webových stránkách www.zus-skutec.cz.
              Jan Papež, ředitel školy

SDH Štěpánov si Vás dovoluje pozvat na

Posvícení 2013
Sobota 21. 9.
14:00 hod. Drakiáda, letečtí modeláři, občerstvení   (hřiště)
18:00 hod.    Posvícenská, taneční zábava (hraje skupina Zátoka)                         
                      Prodej posvícenské tomboly  (letní parket)
Neděle 22. 9. 
14:00 hod. Štěpánovský pětiboj (závod pro mládež; běh, střelba, 
    skok, ručkování, hod) (hřiště)
Pondělí 23. 9. 
Posvícenský fotbal (svobodní x ženatí)    
16:00 hod. Sraz hráčů v místním pohostinství 
16.15 hod. Hromadný odchod na hřiště za doprovodu harmoniky
16.30 hod. Fotbalové utkání
    Po závěrečném hvizdu losování POSVÍCENSKÉ TOMBOLY
18:30 hod. Posezení s harmonikou (místní pohostinství) 

Bližší info o jednotlivých akcích na www.sdhstepanov.com
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Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Přivítejte nový školní rok   
v nových brýlích značky
Shrek, Hello Kitty, You´s

Festival Setkání v Hlinsku opět přivítá významné umělce

 

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Řádkový inzerát

Řádkový inzerát

Máte doma, v garáži nebo ve stodole motocykl zn. Jawa, čZ; nepotře-
bujete ho, překáží Vám a sháníte peníze? Nabízím odkup motocyklů zn. 
Jawa do roku výroby 1970. Platba na místě a v hotovosti. Tel. 739 067 695

Pronajmu cihlový, nově zrekonstruovaný byt 2+kk v rodinném domě, 
v klidném místě nedaleko centra Skutče s možností užívání zahrady a par-
kováním. Cena 6.500,- kč / měs. Tel.: 777 114 704

Řádkový inzerát
opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Pestré barvy podzimu již popáté 
v Hlinsku ještě více rozjasní festival hud-
by a výtvarného umění, tentokrát v mě-
síci září a listopadu. Občanské sdružení 
Jana XXIII. pořádá 5. ročník festivalu 
SETKÁNÍ, jehož název již vypovídá 
o svém smyslu a poslání. Budeme se 
moci opět „setkat“ skrze hudbu a výtvar-
né umění se zajímavými lidmi a umělci, 
a nechat se tak začátkem školního roku 
inspirovat programem, který festival 
nabízí. Koná se pod záštitou Ing. Pavla 
Šotoly, člena Rady Pardubického kraje 
zodpovědného za sociální věci a nezis-
kový sektor a za podpory Města Hlinska 
a rovněž ve spolupráci s místní ZUŠ.  

Festival bude zahájen v Centru Jana 
XXIII. v Hlinsku v neděli dne 15. 9. 
2013 ve 14.00 hod. vernisáží výstavy vý-
tvarných prací Jiřího Šedého, hlineckého 
rodáka. Vystavoval již v mnoha městech 
po celé ČR, je lektorem alternativních 
výtvarných technik, přednáší o lidské 
důstojnosti a o životě lidí s mentálním 
postižením. Sám se narodil s Downo-
vým syndromem a za jeho neuvěřitelné 
úsilí obohacování lidí s DS byl vyzna-
menám Cenou World Down Syndro-
me Day Award, která mu byla předána 
v Kapském Městě. Získal rovněž hlavní 
cenu Olgy Havlové v  r.2002 za pomoc 
slabým, nemocným a postiženým. Kro-

mě výtvarné tvorby je autorem i několi-
ka knih. Výstava ponese název „Citlivost 
barevného slunce“ a bude otevřena pro 
veřejnost od 15. září do konce měsíce 
října. Na vernisáži vystoupí s hudebním 
programem žáci ZUŠ Hlinsko. Součástí 
výstavy bude beseda s paní PhDr. Vlas-
tou Šedou, maminkou vystavujícího 
syna Jiřího. Dále bude při vernisáži 
připravena i dílna pro děti, ve které si 
zájemci vyzkouší autorovu techniku ma-
lování. Vstupné je dobrovolné.

Program Festivalu bude pokračovat 
koncertem violloncelového kvarteta 
Prague Cello Quartet, který se uskuteční 
v kostele Narození Panny Marie v Hlin-
sku v neděli 29. 9. 2013 v 17 hod. Před-
staví se originální soubor čtyř mladých 
profesionálních violoncellistů s nena-
podobitelnou atmosférou. Jsou vítězové 
mnoha světových soutěží a sólisté před-
ních českých orchestrů. Jedním z cílů, 
které si Prague Cello Quartet vytyčilo, 
je přivést ke kvalitní hudbě posluchače 
každého věku a srozumitelnou cestou 
jim ukázat, že i klasická hudba “se dá 
poslouchat”. Protože však pro takovéto 
nástrojové seskupení není mnoho pů-
vodního repertoáru, aranžují členové 
kvarteta pro své obsazení známé sklad-
by vážné hudby, slavné fi lmové melo-
die, jazzové standardy a nebrání se ani 

rocku. Prague Cello Quartet úspěšně 
působí již několik let na naší hudební 
scéně. Nadání a rozverné mládí členů 
kvarteta umožňuje pojmout svoji hudbu 
odlehčeně, až úsměvně. Vystupují před 
vyprodanými sály a za velké účasti po-
sluchačů i na různých festivalech. Hlav-
ní hybnou silou tohoto kvarteta je potře-
ba tvořit, a to originálně, bezprostředně, 
s radostí a kvalitou, o čemž vypovídá 
i množství cen, získaných na meziná-
rodních soutěžích. Vstupenky na tento 
výjimečný koncert v hodnotě: dospělí 
100 Kč, senioři a invalidé 70 Kč, děti 
do 14 let zdarma, bude možné obdržet 
v předprodeji v IC Hlinsko, v Centru 
Jana XXIII. na sídlišti nebo před zahá-
jením koncertu.

Vyvrcholením festivalu bude v neděli 
17. listopadu v 15.00 hod. v kostele Na-
rození Panny Marie benefi ční koncert na-
zvaný „Hudební odpoledne trochu jinak“. 
V programu vystoupí komorní pěvecký 
ansámbl koncertní pěvkyně, hlasové po-
radkyně a pedagožky Heleny Halířové-
-Supové z Brna. Pod jejím vedením zazní 
díla známých autorů světové hudební 
literatury, např. J. Mysliveček, W. A. Mo-
zart, A. Dvořák, B. Smetana, G. Verdi, B. 
Martinů a další hudební velikáni.. Sklad-
by zazní buď v sólovém podání zpěváků, 
duet, trií a kvartet, či sborového zpěvu. 

Dalším hostem tohoto hudebního odpoledne bude varha-
ník a sbormistr Petr Kolař a dále korepetitor a klavírista 
Otto Bittner. Paní Helena Halířová-Supová vystudovala 
hudební vědu na Hudební fakultě UJEP v Brně, dále stu-
dovala zpěv na pražské AMU a soukromě u prof. Apolla 
Granforta rovněž v Praze. Věnovala se řadě úspěšných 
pěvkyň a pěvců, působila také jako pedagožka. Se svým 
manželem, sólistou opery ND v Brně Václavem Halířem 
se věnovala koncertní činnosti. Její plný emotivní drama-
tický soprán se nesl z pódií nejen v Brně, ale i v Praze 
a jiných místech doma i v zahraničí. V současnosti nadále 
vyučuje jako soukromá pedagožka zpěv a pro své studen-
ty organizuje koncerty, které dramaturgicky připravuje 
a uvádí. Pro tento koncert je připraveno setkání účinkují-
cích zpěváků s pěveckým souborem místní ZUŠ. V pro-
gramu vystoupí i mladá talentovaná zpěvačka Marie 
Novotná, studentka Gymnázia v Hlinsku a žákyně ZUŠ 
Hlinsko a ZUŠ Skuteč. Všichni tak budou mít příležitost 
zúročit svůj talent i hodiny tréninku a společně při tom-
to koncertu vystoupit. Vstupné je dobrovolné. Výtěžek 
koncertu s laskavostí všech účinkujících bude věnován 
na činnost Centra Jana XXIII.  na sídlišti v Hlinsku.

Jsme skutečně rádi, že se festival s každým dalším 
ročníkem rozvíjí a stává se z něj stabilní akce, která ve-
dle programové pestrosti vyniká i přátelskou atmosfé-
rou. Velice si vážíme přízně návštěvníků a všech, kteří 
tento festival podporují jak fi nančně, tak materiálně. 
Těšíme se na vás a věříme, že ani v letošním roce vás 
nezklameme a společně budeme moci prožít krásné 
chvíle s hudbou, kterou máme tolik rádi.

 Za pořadatele Vás srdečně 
zve Lída Pavlišová

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2013 
dokončení ze str. 4

b) znečišťovat a poškozovat travnaté plochy a svévolně vysazovat, pře-
mísťovat, upravovat součásti zeleně, 
c)  umísťovat nebo upevňovat jakékoliv předměty na zeleň (reklamní 
poutače aj.), 
d)  provádět překopy a jakékoliv stavební práce bez písemného sou-
hlasu správce zeleně, 
e) chodit přes zelené plochy za účelem zkracování cesty mimo místní 
komunikace k tomuto účelu určené. 

ČÁST VIII
OPATŘENÍ K  OCHRANĚ OVZDUŠÍ V OBCI 

Článek 13
Spalování suchého rostlinného materiálu

(1) Za účelem ochrany ovzduší v obci je dovoleno spalovat suchý 
rostlinný materiál v otevřených ohništích pouze v pátek od 12.00 
do 19.00 hodin a v sobotu od 08.00 do 13.00 hodin. Ukončením 
spalování se rozumí uhašení ohně tak, aby nedýmal. 

ČÁST VIII
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVEREČNÁ

Článek 14
Sankce

Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou 
bude postihováno podle platných právních předpisů. 

Článek 15
Zrušovací ustanovení

 (1)  Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2001 ze dne 
07.03.2001, kterou se vymezují některé povinnosti držitele psa. 

Článek 16
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.08.2013. 

Poděkování
Rád bych touto cestou poděkoval panu Ing. Brandovi ze Skutče, který nalezl 
moji ztracenou peněženku a sám mě vyhledal, aby mi ji mohl odevzdat.  V peně-
žence byly veškeré mé doklady a větší fi nanční hotovost. To vše p. Branda učinil 
zcela nezištně a bez nároku na jakoukoli odměnu. Jsem velmi rád, že i v dnešní 
době existují tak poctiví a hodní lidé.                                                          Petr J.

V září tři charitní sbírky
Dobrovolná farní charita ve Skutči 
uspořádá sbírku ošacení pro Diakonii 
Broumov ve dnech 5., 12., a 19. září 
2013 od 14.00 do 16.00 hodin. Sbírky 
se uskuteční v garáži bývalého Penzio-
nu v SeniorCentru Skuteč.
Věci, které můžete darovat:
 ošacení (dámské, pánské dětské, zim-
ní i letní); potřebné jsou mikiny, trička, 
košile, tepláky, spodní prádlo, svetry, 
bundy, kalhoty, kšiltovky  lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, ubrusy, 
záclony, závěsy  látky, vlny, příze 
(i zbytky)  péřové přikrývky (i samo-

statné peří), polštáře, deky, spací pytle  
školní a sportovní potřeby, hračky  ne-
poškozená obuv  jakýkoli čistý potr-
haný textil (lůžkoviny, utěrky, ručníky, 
ubrusy, košile, tepláky, apod.  kabelky, 
batohy, školní tašky  kožené i kožen-
kové oblečení, bundy, kožichy  nádobí 
skleněné, porcelánové, kovové, funkč-
ní domácí spotřebiče  prací a čisticí 
prostředky, hygienické a toaletní potře-
by  knihy, noviny, časopisy, smíšení 
papír, kartony i poškozené knihy.

        Farní charita předem děkuje 
všem dárcům.

popis nemovitosti : Jedná se o rozestavěný jednopodlažní rodinný dům 
o půdorysu 11x12,5 m a výšce hřebene 5,1 m o zastavěné ploše 115 m2. 
V současné době je hotové obvodové zdivo a střešní kryti na. Parcela      
č. 874/3 o velikosti  568 m2.
Cena k jednání: 750 000,- Kč 

Objekt si je možné prohlédnout v době úředních hodin, každé pon-
dělí od 16:00 do 18:30 hod. nebo případně po telefonické domluvě                               
/tel.: 602 872 689 starosta obce/.

Obecní úřad Lešti nka 
nabízí k prodeji nemovitý majetek 

na pozemku p.č. 874/3
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q Řemeslnou sobotu, kterou připravilo městské muzeum, navštívilo 
téměř 600 návštěvníků. V pestrém programu nechyběly oživené expo-
zice Muzea obuvi a kamene včetně komentovaných prohlídek, kočovné 
loutkové divadlo, kolekce stabilních motorů s několika unikáty, modelo-
vé kolejiště i soutěž o zajímavé ceny.    Foto z akce: ivana Danielková

Řemeslná sobota v muzeuPOSVÍCENSKÝ JARMARK

q Posvícenský jarmark kromě zboží u pěkných stánků a pouťových 
atrakcí nabídl i občerstvení a kulturní program. Návštěvníky příjemně 
překvapila hudební produkce pražské skupiny Hromosvod a početné 
publikum přilákala svými vystoupeními také Skupina historického šer-
mu Vyděděnci z Jihlavy.                        Foto z akce: Lenka balounová


